Templario- rum bona hæ- reditaria reſtitui hoſpitalariis juſſit.

Deſecta ab omnibus Chriſtiani- ſ ejus mors.

(b) To. 9. ep. ſecr. p. 5.

XLIII. Conſolatoriæ ad Reginam viduam literæ.

De inſi- gnibus il- lus tri- umphis.

ſpania, magniſque principibus comparandus rerum geſtarum magnitudine, ſcientia mili- tary, civili prudenzia. Unadomeſtica in- continentia ad reliquarum virtutum inju- riam non levem acceſſit. Vindicis nomen juſtitie amor ad populum conciliavit, ali- quando fortiaſſe nimis. Extincti Regis cor- pus, obſidione ſoluta, Hiſpaliſ relatum, & in Regum ſacello conditum; inde Cor- dubæ, uti mortuus teſtamento caverat. Eo- dem etiam caſiſſe, ut vetera Templario- rum bona, quæ Hoſpitalariis equitibus addita ab ipſo partim regie gazæ, partim chariſſimis aulicis aſcripta fuerant, reſtituerentur religioſis equitibus, quo a- nimum eo onere levaret, narrat Boſius; (a) verum ſucceſſores eorum bonorum dulcedine delinſtos, prædam e manibus non dimiſiſſe; quamquam ipſi ira divini Numinis intentata fuerit. Deſuncto tan- to Rege, Chriſtiano exercitui animus concidit, ſolutaque eſt Heracleæ obſidio. Sparſa vero Alphonſi obitus fama, non il- lum Hiſpani modo, ſed univerſi fideles luxere, ac præ cæteris jure merito Chri- ſti vicariæ immatuxam mortem deſtevit, ut ſubjectæ literæ conſolatoriæ ad Mari- am Reginam viduam datæ reſtantur (b).

Clemens, &c. chariſſima in Chriſto ſi- lia Mariæ Regine Caſtellæ ac Le- gionis illuſtri. Non miramur, chariſſima ſilia, ſi clara memoria Alphonſi Regis Caſtellæ ac Legio- nis viri tui de hac luce tranſiſtus præma- turus tuum conſternavit animum, turba- vit mentem, & viſcera queque mærore conſperſit: cum & nos etiam in ſubtractio- ne tanti & tam clari filii, tamque utiliſ athletæ fidei Chriſtiana, quantum licuit, ſuperna maſteſtatis voluntate ſervata, dolo- erimus vehementer. Quis enim fidei ze- lator ipſus in ejuſdem principis caſu non doleat? quis in illius occubitu non triſte- tur? quis oculos compeſcet a lacrymis? quis a mærore poterit continere? Ipſe namque inſatigabilis pugil fidei memoratæ pro il- lius exaltatione ab annis teneris adverſus hoſtes ejus & æmulos tam ſtrenue, quam utiliter dimicavit: ipſe, de inimicis ejus conculcatis & domitis triumphum nobilem in Dei virtute reportans, dum ad eorum exterminium accinctus robore virtutis & animi ſolicite laboraret, & laboribus ſuis ſpes quaſi certa fructum polliceretur opta- tum, ſuccuſa tela vite, quam nondum an- noſa ætas longiorem verifiſimiliter promit- tebat, avara mortis ſevero judicio, quod nulla prorsus appellatione ſuſpenderit, pa- rere compulſus eſt. In cujus obitu etſi do- leamus, immenſus dolenti tibi, quaſi ex ſubtracta tibi altera tui parte, torique po- pulo Chriſtiano condolere charitas nos com- pellat; attendentes tamen, quod ille mi- ſericordiarum pater, & totius conſolatio- nis Deus, ex abducto patre tibi ex te- Ann. Eccl. Tom. XXV.